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Rok 4 / Nr 36 D0 UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 6 kwietnia 2012 r
SPOTKANIE Z ZARZĄDEM SPÓŁKI

3 kwietnia br. roku doszło do długo oczekiwanego spotkania z Zarządem Spółki. 
Uczestniczyli w nim członkowie zarządu: T.Nita i A.Arczewski; Zb.Cebula, J.Pasek, 
D.Sobczak, P.Sobczyk, G.Gumiński, Z.Chotecki, H.Włodarczyk - reprezentujący 
„Solidarność” oraz 4 przedstawicieli ZZPE. W dwugodzinnym wystąpieniu Prezes 
T. Nita podsumował działalność w 2011 r. i zamierzenia firmy w tym roku. Z założone
go planu sprzedaży na kwotę 39,8 min zł wykonano 38 min zł. Na tę obniżkę wpływ 
miał między innymi brak zamówień z Policji. Pewnym uzupełnieniem były zwiększone 
zamówienia ze strony MON oraz Służby Więziennej. Zarząd starał się wykonywać 
zadania bez kredytowania obrotowego. Celem wykonania napiętych terminami zadań, 
zwiększono zatrudnienie, którego stan na koniec roku 2011 wynosił 357 pracowników. 
Firma uczestniczyła w wystawach i targach handlowych organizowanych z udziałem 
„Bumaru”, a niejednokrotnie samodzielnie. Osiągnięty wynik ekonomiczny na koniec 
2011 roku to zysk 1,8 min zł netto. Firma skorzystała ze środków inwestycyjnych Mini
sterstwa Skarbu w wysokości 6,5 min oraz własnych 0,5 min na zakup maszyn i urzą
dzeń mających na celu modernizację parku maszynowego, pozwalającego na zwiększe
nie rentowności produkcji. Następnie prezes T. Nita przedstawił plan zamierzeń na 2012 
rok, który przewiduje przychód w wysokości około 40 min zł. Prawdopodobnym jest, że 
wysokość zamówień może znacznie wzrosnąć. W ciągu najbliższych 2-3 tygodni plan 
zamówień MON będzie zatwierdzony. Na planowane przychody złożą się: dostawy 
karabinków BERYL i MINI-BERYL, części zamienne, remonty sprzętu strzeleckiego 
dla MON, sprzedaż karabinków ARCHER w USA, karabinków RADOM SPORT i 
BRS w Kanadzie i Italii, dostawy pistoletów maszynowych do Służby Więziennej oraz 
zbyt . na rynkach cywilnych karabinków BERYL ASG. Umowa z MON jest realizacją 
kontraktu 3-letniego. Zawieranie nowych kontraktów napotyka na coraz większe trud
ności. Spowodowane jest to brakiem zabezpieczenia Polskiego Przemysłu Zbrojeniowe
go przez Rząd RP. Konkurencją w ogłaszanych wkrótce przetargach, będą dla spółki 
firmy zagraniczne. Celem zwiększenia produkcji czynione są starania na kooperację 
części z tworzyw sztucznych. Potentatem w tej produkcji jest firma „Maskpol”, która 
należy do grupy „Bumar-Żołnierz”. Nie wiąże się to ze zmniejszeniem zatrudnienia w 
naszej firmie. W firmie opracowywana jest Strategia na lata 2012-2016, która zostanie 
przedstawiona związkom w najbliższym czasie. W dyskusji w imieniu Związku głos 
zabrał przewodniczący Zb. Cebula. Nawiązując do znacznego zwiększenia produkcji 
stwierdził, że aby w br. wykonać zadania, bezwzględnie trzeba w umowach zabezpie
czyć: terminowe dostawy właściwych, dobrej jakości materiałów, terminowość dostaw 
z kooperacji, oraz znacznie poprawić organizację pracy, w czym winien pomóc LIN 
MANUFACTURING. Niezbędne będzie też zatrudnienie wielu doświadczonych pra
cowników. Żeby dominować na rynkach spółka musi jednak podejmować wyzwania. Za 
to należy pochwalić działania Zarządu spółki. Przewodniczący KZ przypomniał o 
wstrzymanych rozmowach nad zakładowym układem zbiorowym pracy. Zaproponował 
powołanie zespołów tematycznych, które uzgodniłyby stosowne zapisy zuzp. Prezes Za
rządu poinformował, że do świąt Wielkiej Nocy związki dostaną do zaopiniowania pro
pozycje zmian Regulaminu Pracy. Zb. Cebula przypomniał, że Związek wnosił o spotka
nie, którego tematem głównym miała być podwyżka płac dla załogi. W imieniu KZ NSZZ 
„S” zaproponował, aby Zarząd spółki przeznaczył w tegorocznym funduszu płac na pod
wyżkę dla każdego pracownika kwotę 4 tys. zł. Związek gotowy jest do rozmów i propo
nuje podwyżki dwutorowe tj. dla wszystkich podwyższenie stawek miesięcznych oraz 
podwyżki indywidualne dla pracowników wyróżniających się oraz tych, którzy przez całe 
lata nie otrzymali podwyżek indywidualnych. J. Pasek uzupełnił, że są pracownicy, którzy 
nie otrzymali podwyżek indywidualnych od 2001 roku. Przedstawiciele ZZPE nie przed
stawili swojej propozycji i nie zabrali głosu w sprawie podwyżek. Prezes T. Nita stwier
dził, że propozycja „S” będzie rozważona w drugiej połowie kwietnia, po zakończeniu 
pewnych uzgodnień z kontrahentami. Firma będzie znała już portfel zamówień, więc 
rozmowy będą łatwiejsze. Strony ustaliły, że w terminie do 20 kwietnia br. dojdzie do 
negocjacji płacowych. Wcześniej liderzy „S” z poszczególnych komórek spotkają się 
z dyr. A. Arczewskim, aby przedstawić uwagi i propozycje dotyczące usprawnienia 
procesu produkcji i organizacji pracy.
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M. Wolski 
„2010”

Wypłowieją litery czarne oraz te krwawe
I odpłyną obłoki, gnane wichrem jak flaga 

Przez lat setki wycieczki będą deptać na Wawel 

Nieświadome minionych, zmasowanych ujadań

Otrze łzy Poznań, Rzeszów, Szczecin, Wrocław i Gdynia 

Podsumuje ofiary historyczny rewident,

Zaznaczając, że kiedyś do zabitych z Katynia

Z delegacją dołączył jeden polski Prezydent

Czas pogodzi, jak grabarz, namiętności ostudzi 

Do niebytu strącając chwalcę, tak jak krytyka.

Zapomnimy konflikty, zapomnimy i ludzi, 

Niezależnie, po których stali stronach barykad

Lecz zostanie, jak duchy, które śpią w sarkofagach, 

Od swej śmierci spotkanej nad Elstrą, pod Warną 

Wiara, że nieśmiertelny honor jest i odwaga, 

Że są nie do zabicia Polska i Solidarność

Choć o małym rycerzu Dumka pękła jak hejnał, 

Będzie dalej historii toczył kamień się młyński.

A w kronikach, wspomnieniach, pamiętnikach, legendach 

Sen o Polsce odważnej będzie snem o Kaczyńskim.

W Wielki Czwartek w czasie 
przerwy śniadaniowej, w siedzibie 
Związku, na okolicznościowym 
świątecznym śniadaniu spotkali się 
członkowie „Solidarności”. Trady
cyjne życzenia świąteczne dla

związkowców i ich Rodzin złożyli: przewodniczący Za
rządu Regionu ZIEMIA RADOMSKA Zdzisław Masz- 
kiewicz oraz przewodniczący Komisji Zakładowej Zbi
gniew Cebula. Później szef regionalnych struktur Związku 
podziękował za wyróżniający się udział członków „S” 
z Fabryki Broni na ostatniej manifestacji w stolicy. Lider 
fabrycznej „Solidarności” zaś zrelacjonował zebranym 
przebieg ostatniego spotkania z Zarządem Spółki.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

Z A K NS Z Z ” SOLI DA R X O Ś( ”

W sobotę, 24 marca zmarł ks. bp senior Edward 
Materski, pierwszy biskup diecezji radomskiej. Miał 89 
lat. Sakrę biskupią przyjął 22 grudnia 1968 r. z rąk 
kardynała Stefana Wyszyńskiego. Od 28 marca 1981 r. 
był biskupem sandomierskim, od 3 października 1981 r. 
mianowany biskupem sandomiersko-radomskim. 
W 1992 r. Jan Paweł 11 przekazał mu pieczę nad 
Kościołem radomskim jako pierwszemu biskupowi 
diecezji radomskiej. Bp E. Materski, uczestnik powstania 
warszawskiego, był związany z "Solidarnością" od jej 
powstania. Wspierał i pomagał rodzinom

represjonowanym w wyniku protestu robotniczego w Czerwcu'76. W 1981 roku 
poświecił kamień węgielny pod pomnik ofiarom tych wydarzeń. W czasie stanu 
wojennego odwiedzał internowanych, wspierał represjonowanych. Odprawiał 
msze święte dla więźniów politycznych. Pomagał organizować zbiórki pieniędzy 
na pomoc rodzinom internowanych. W czasie strajku okupacyjnego odwiedzał 
pracowników ŁUCZNIKA. Wspierał nas modlitwą i radą w walce o ratowanie 
zakładu. Kilkakrotnie brał udział w okolicznościowych spotkaniach z 
pracownikami Fabryki Broni z okazji świąt Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy. 
W 2009 r. celebrował mszę święta w trakcie pielgrzymki zbrojeniówki do 
skarżyskiego sanktuarium, którego był pomysłodawcą. W 2007 roku jako jeden z 
pierwszych został uhonorowany medalem "Zasłużony dla NSZZ Solidarność". 
Honorowy Obywatel Miasta Radomia. W uroczystości pogrzebowej pierwszego 
pasterza radomskiej diecezji uczestniczyło 58 pocztów sztandarowych, tysiące 
wiernych, hierarchowie kościoła katolickiego, kapłani, siostry zakonne, 
parlamentarzyści, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 
przedstawiciele organizacji społecznych. Fabryczną „Solidarność” reprezentowali 
Zb. Karpiński, A. Pacek, G. Gumiński, D. Sobczak i Zb. Cebula.

Foto D.S. : poniżej - manifestacja przeciw podwyższaniu wieku emerytalnego, 
obok - śniadanie świąteczne w siedzibie Związku

Łączymy się w bólu z Mirosławem Malmonem, 
przekazując wyrazy głębokiego współczucia i wsparcia 

z powodu śmierci Ojca.
Przewodniczący, Członkowie Komisji Zakładowej, kolelanki i koledzy 

z „Solidarności’’ Fabryki Broni

ZDRADZILI I OSZUKALI NARÓD

W głosowaniu Sejm odrzucił wniosek "Solidarności" o refe
rendum emerytalne. 180 posłów było za (PIS i SLD) , 
233 przeciw (PO i PSL) i 42 wstrzymało się od głosu (RP). 
Przed głosowaniem kilkadziesiąt tysięcy związkowców z 
NSZZ"Solidamość", OPŻZ i Forum Związków Zawodo
wych czekało na decyzję Sejmu w sprawie wieku emerytal
nego. Wśród nich była grupa związkowców z Fabryki Broni. 
Dominowali jednak związkowcy z dłuższym stażem pracy. 
Honor pań ratowała H.Kusińska (FP1) a młodych pracowni
ków R.Obuch (FPN) i Ł.Ptaszek (FP3). Było głośno i kolo
rowo, ale w miarę spokojnie. Prowadzący manifestację za
stępca przewodniczącego T.Majchrowicz tonował nastroje 
i apelował o zachowanie spokoju. Demonstranci na wielkim 
telebimie oglądali transmisję obrad Sejmu. Kiedy przema
wiał premier Tusk i minister finansów J. Rostowski wszyscy 
odwrócili się plecami do telebimu. Uzasadniając wniosek o 
referendum przewodniczący P.Duda krytykował rządowe 
plany wydłużenia wieku emerytalnego uprawniającego do 
przejścia na emeryturę jako zbyt radykalne 
i nieprzygotowane. Zdaniem „S” takie działanie wymaga 
stworzenia warunków motywujących i dających szanse do 
kontynuacji aktywności zawodowej m.in. warunków dla 
wzrostu dzietności, podnoszenie standardów i poziomu fi
nansowania opieki medycznej, opieki pielęgnacyjnej dla 
osób starszych, wprowadzenie mechanizmów indywidual
nej ścieżki zawodowej, podniesienie standardów organizacji 
i bezpieczeństwa pracy oraz funkcjonowania publicznych 
służb zatrudnienia. Do uzasadnienia przedstawionego przez 
P. Dudę ustosunkował się również premier D. Tusk, który 
apelował o poszanowanie argumentów każdej strony biorą- 
cej udział w dyskusji o wieku emerytalnym. Przekonywał, 
że istota reformy polega na zagwarantowaniu w przyszłości 
wypłacania emerytur na poziomie umożliwiającym godne 
życie. Zapewniał, że rząd wie że w Polsce ludziom żyje się 
trudniej. Jak argumentował premier, aby szybciej dogonić 
bogate kraje, rząd musi podjąć tak trudne decyzje, jak wy
dłużenie wieku emerytalnego. W trakcie sejmowej dyskusji 
przewodniczący "Solidarności" wyszedł do protestujących. 
Ponownie powitał manifestujących i podziękował wszystkim 
za przybycie pod Sejm w imieniu 2 min polaków, którzy 
poparli wniosek "Solidarności" w sprawie referendum eme
rytalnego. Po głosowaniu P. Duda zapewnił, że nie kończy 
się temat wieku emerytalnego i już 12 kwietnia spotka się 
sztab protestacyjny, aby omówić dalsze działania związków 
zawodowych.
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